

## **Red City Buses Denmark ApS**

Vasbygade 18  
2450 København SV

CVR No. 35043349

### **Annual report 2023**

1 January 2023 - 31 December 2023

Adopted at the Annual General Meeting on 12  
July 2024



Jan Hendrik Philip  
*Chairman*

## Contents

Company details	1
Management's Review	2
Statement by Management	3
The Independent Auditor's Extended Review on the Financial Statements	4
Accounting policies	6
Income statement	13
Proposed distribution of profit and loss	13
Assets	14
Equity and liabilities	15
Statement of changes in equity	16
Notes	17

## Company details

### Company

Red City Buses Denmark ApS  
Vasbygade 18  
2450 København SV

CVR No.: 35043349

### Executive board

Harold Jörgen Kluit

### Board of Directors

Jan Hendrik Philip  
Frank Keijzer  
Harold Jörgen Kluit

### Auditors

inforevision  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Buddingevej 312  
2860 Søborg  
CVR No. 19263096

Kenny Madsen, state authorised public accountant

## Management's Review

### Primary activities

As in previous years, the company's primary activities were sale of sightseeing tours with bus and other related business.

### Development in activities and finances

The results of the company's activities in the financial year amounted to a profit/loss of DKK 66.016 against DKK 514.694 in last financial year. The equity at the balance sheet date amounted to DKK -7.711.968.

Management consider the results as satisfactory.

## Income statement

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>Gross profit</b>		<b>9.692.009</b>	<b>6.435.393</b>
Staff costs	1	-8.339.098	-5.914.135
<b>Earnings before interest, taxes, depreciation and amortisation (EBITDA)</b>		<b>1.352.911</b>	<b>521.258</b>
Depreciation, amortisation and impairment losses of property, plant and equipment and intangible assets	2	-947.045	-380.150
<b>Earnings before interest and taxes (EBIT)</b>		<b>405.866</b>	<b>141.108</b>
Income from investments in group enterprises	9	815.526	762.147
Finance income	3	577.681	730.143
Finance expenses	4	-606.414	-1.077.302
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>1.192.659</b>	<b>556.096</b>
Tax on profit/loss for the year	5	-1.126.643	-41.402
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>66.016</b>	<b>514.694</b>

## Proposed distribution of profit and loss

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Proposed distribution of profit and loss for the year :		
Transferred to retained earnings	66.016	514.694
<b>Profit/loss for the year</b>	<b>66.016</b>	<b>514.694</b>

## Assets

	Note	31/12-2023 DKK	31/12-2022 DKK
Goodwill		834.105	961.239
<b>Intangible assets</b>	6	<b>834.105</b>	<b>961.239</b>
Leasehold improvements		228.301	283.633
Plant and machinery		0	359.829
Fixtures, fittings, tools and equipment		3.628.956	0
<b>Property, plant and equipment</b>	7, 11	<b>3.857.257</b>	<b>643.462</b>
Investments in group enterprises	9	262.707	393.765
Deposits		91.261	91.261
<b>Investments</b>	8	<b>353.968</b>	<b>485.026</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>5.045.330</b>	<b>2.089.727</b>
Manufactured goods and goods for resale		241.417	375.688
<b>Inventories</b>	11	<b>241.417</b>	<b>375.688</b>
Trade receivables		0	110.944
Receivables from group enterprises		265.765	6.335
Other receivables		0	134.226
Deferred tax assets	5	300.003	1.426.646
Prepayments		78.146	93.531
<b>Receivables</b>		<b>643.914</b>	<b>1.771.682</b>
<b>Cash at bank and in hand</b>		<b>3.605.186</b>	<b>4.181.551</b>
<b>Current assets</b>		<b>4.490.517</b>	<b>6.328.921</b>
<b>Total assets</b>		<b>9.535.847</b>	<b>8.418.648</b>



## Equity and liabilities

	Note	31/12-2023 DKK	31/12-2022 DKK
Contributed capital		1.200.100	1.200.100
Retained earnings		-8.912.068	-8.978.084
<b>Equity</b>		<b>-7.711.968</b>	<b>-7.777.984</b>
Provisions for investments in group enterprises, liabilities	9	4.456.889	5.873.637
<b>Provisions</b>		<b>4.456.889</b>	<b>5.873.637</b>
Payables to group enterprises		9.207.352	8.767.647
<b>Long-term liabilities other than provisions</b>	10	<b>9.207.352</b>	<b>8.767.647</b>
Trade payables		553.201	849.194
Payables to group enterprises		1.296.842	50
Other payables		1.733.531	706.104
<b>Short-term liabilities other than provisions</b>		<b>3.583.574</b>	<b>1.555.348</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>12.790.926</b>	<b>10.322.995</b>
<b>Total equity and liabilities</b>		<b>9.535.847</b>	<b>8.418.648</b>
Assets charged and collateral	11		
Contingent assets	12		
Contingent liabilities	13		
Unrecognised contractual commitments	14		
Group relations	15		

## Statement of changes in equity

	<b>Contributed capital</b>	<b>Retained earnings</b>	<b>Total</b>
	DKK	DKK	DKK
Equity at 1 January 2022	1.200.100	-9.492.778	-8.292.678
Distributed profit/loss for the year		514.694	514.694
<b>Equity at 1 January 2023</b>	<b>1.200.100</b>	<b>-8.978.084</b>	<b>-7.777.984</b>
Distributed profit/loss for the year		66.016	66.016
<b>Equity at 31 December 2023</b>	<b>1.200.100</b>	<b>-8.912.068</b>	<b>-7.711.968</b>

## Notes

### 1. Staff costs

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Wages and salaries	7.344.646	5.244.947
Pensions	798.310	578.280
Other social security costs	149.242	80.555
Other staff cost	46.900	10.353
<b>Total</b>	<b><u>8.339.098</u></b>	<b><u>5.914.135</u></b>
Average number of full-time employees	<u>18</u>	<u>13</u>

### 2. Depreciation, amortisation and impairment losses of property, plant and equipment and intangible assets

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Amortisation of intangible assets	127.134	127.136
Depreciation of property, plant and equipment	819.911	253.014
<b>Total</b>	<b><u>947.045</u></b>	<b><u>380.150</u></b>

### 3. Finance income

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	577.681	730.143
<b>Total</b>	<b><u>577.681</u></b>	<b><u>730.143</u></b>

### 4. Finance expenses

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Financial expenses to group enterprises	439.705	417.912
Other financial expenses	166.709	659.390
<b>Total</b>	<b><u>606.414</u></b>	<b><u>1.077.302</u></b>

## Notes, continued

### 5. Tax expense

	<b>Deferred tax</b>	<b>Tax on profit/loss for the year</b>	<b>2022</b>
	DKK	DKK	DKK
Payables at 1 January 2023	-1.426.646		
Tax on profit/loss for the year	1.126.643	1.126.643	41.402
<b>Payables at 31 December 2023</b>	<b>-300.003</b>		
<b>Tax on profit/loss for the year recognised in the income statement</b>		<b>1.126.643</b>	<b>41.402</b>
<i>Recognition in balance sheet:</i>			
Short-term receivables (current asset)	-300.003		
<b>Total</b>	<b>-300.003</b>		

### 6. Intangible assets

	<b>Goodwill</b>	<b>Total</b>	<b>2022</b>
	DKK	DKK	DKK
Cost at 1 January 2023	1.939.489	1.939.489	1.939.489
<b>Cost at 31 December 2023</b>	<b>1.939.489</b>	<b>1.939.489</b>	<b>1.939.489</b>
Amortisation and impairment losses at 1 January 2023	-978.250	-978.250	-851.114
Amortisation for the year	-127.134	-127.134	-127.136
<b>Amortisation and impairment losses at 31 December 2023</b>	<b>-1.105.384</b>	<b>-1.105.384</b>	<b>-978.250</b>
<b>Carrying amount at 31 December 2023</b>	<b>834.105</b>	<b>834.105</b>	<b>961.239</b>

## Notes, continued

### 7. Property, plant and equipment

	Leasehold improvements	Fixtures, fittings, tools and equipment	Total	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
Cost at 1 January 2023	558.240	1.683.428	2.241.668	3.769.599
Additions for the year	0	4.033.706	4.033.706	0
Disposals for the year	0	0	0	-1.527.931
<b>Cost at 31 December 2023</b>	<b>558.240</b>	<b>5.717.134</b>	<b>6.275.374</b>	<b>2.241.668</b>
Depreciation and impairment losses at 1 January 2023	-274.607	-1.323.599	-1.598.206	-2.873.137
Depreciation for the year	-55.332	-764.579	-819.911	-253.014
Reversal regarding disposals for the year	0	0	0	1.527.945
<b>Depreciation and impairment losses at 31 December 2023</b>	<b>-329.939</b>	<b>-2.088.178</b>	<b>-2.418.117</b>	<b>-1.598.206</b>
<b>Carrying amount at 31 December 2023</b>	<b>228.301</b>	<b>3.628.956</b>	<b>3.857.257</b>	<b>643.462</b>
Selling price, disposals	0	0	0	-14
Carrying amount, disposals	0	0	0	14
Profit/loss on sale	0	0	0	0

### 8. Investments

	Investments in group enterprises	Deposits	Total	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
Cost at 1 January 2023	200.000	0	200.000	200.000
Additions for the year	0	91.261	91.261	0
<b>Cost at 31 December 2023</b>	<b>200.000</b>	<b>91.261</b>	<b>291.261</b>	<b>200.000</b>
Amortisation and impairment losses at 1 January 2023	-19.562.146	0	-19.562.146	-19.562.146
Impairment losses for the year	815.525	0	815.525	0
<b>Amortisation and impairment losses at 31 December 2023</b>	<b>-18.746.621</b>	<b>0</b>	<b>-18.746.621</b>	<b>-19.562.146</b>
<b>Carrying amount at 31 December 2023</b>	<b>-18.546.621</b>	<b>91.261</b>	<b>-18.455.360</b>	<b>-19.362.146</b>

## Notes, continued

### 9. Investments in group enterprises

	Equity interest	Contributed capital	According to annual report		Red City Buses Denmark ApS' share	
			Profit/loss for the year	Equity	Share of profit/loss for the year	Share of equity
			DKK	DKK	DKK	DKK
RCB Leasing 2014 ApS, København	100%	50.000	-43.572	-15.480	-43.572	-15.480
RCB Leasing 2015 ApS, København	100%	50.000	-102.966	262.707	-102.966	262.707
RCB Leasing 2018 ApS, København	100%	50.000	-338.604	-1.440.976	-338.604	-1.440.976
Tours & Tickets ApS, København	100%	50.000	1.300.668	-17.352.872	1.300.668	-17.352.872
<b>Total</b>					<b>815.526</b>	<b>-18.546.621</b>

#### Recognition in balance sheet:

Investments in group enterprises	262.707
Set-off receivables from group enterprises	-14.352.439
Provisions for investments in group enterprises, liabilities	-4.456.889
<b>Total</b>	<b>-18.546.621</b>

### 10. Long-term liabilities

	31/12-2023	31/12-2022
	DKK	DKK
<b>Liabilities in total:</b>		
Payables to group enterprises	9.207.352	8.767.647
<b>Total</b>	<b>9.207.352</b>	<b>8.767.647</b>

### 11. Assets charged and collateral

	2023
	Nominal value of the collateral/debt
	DKK
Securities deposited as security for engagement with credit institution	701.875

## Notes, continued

### 12. Contingent assets

	<u>2023</u>
	DKK
Unrecognised deferred tax assets due to tax losses carried forward and tax depreciation below accounting depreciation on fixtures, fittings, tools and equipment	<u>1.020.134</u>

### 13. Contingent liabilities

Red City Buses Denmark ApS are jointly taxed with other group companies and are severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc. of the group. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of tax on interest, dividend tax and tax on royalty payments. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the the company's liability.

As a surety, the company guarantees solidarity with other group companies for the parent company's loan facility totaling EUR 81,700,000. In this connection an assets charge ban has been issued for some of the assets.

Red City Buses Denmark ApS is part of a joint VAT registration with the associated company RCB Leasing 2014 ApS and RCB Leasing 2018 ApS, and is jointly and severally liable with these companies for the total VAT tax liability.

Guarantees towards third party (Færdselsstyrelsen)	699.350
--	---------

### 14. Unrecognised contractual commitments

	<u>2023</u>
	DKK
The company has entered into rental commitment regarding rent of premises. The rental contract is non-terminable until 31/12 2029. The total commitment represents	<u>2.880.000</u>
<b>Total rental and lease obligations</b>	<b><u><u>2.880.000</u></u></b>

### 15. Group relations

The company is included in the consolidated report for the parent companies:

The largest group:	Tourism Group International B.V., New York-straat3, 1175RD, Lijnden, Netherlands
--------------------	--

The consolidated report of the foreign parent company may be obtained at the parent company address.